
 

COMUNE DI PRALI 
Frazione Ghigo n. 16 - 10060 Prali - Tel. 0121 807513 - Fax 0121 806998 – E-mail: 

ufftecnico.prali@ruparpiemonte.it 

 

Ufficio Tecnico  

 

Ordinanza n. 11/2025 del 04/06/2025 
 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SULLA STRADA COMUNALE CHE DALLA SP169 
CONDUCE ALLA BORGATA CUGNO.  

 Dal 09/06/2025 Al 15/07/2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

Vista la richiesta, della Ditta JOURDAN Roberto con sede legale in Borgata Gleisolle n. 30 
– 10060 Roure (TO) in qualità impresa affidataria dei lavori sulla strada comunale in 
oggetto  acclarata al protocollo n. 3754 del 31/05/2025, intesa ad ottenere, un divieto di 
transito e sosta veicolare di qualsiasi natura, lungo il tratto di strada che conduce dalla 
SP169 alla B.ta Cugno, per la realizzazione dei lavori previsti dal progetto Comune di 
Prali”, dalle ore 08,00 del 09/06/2025 alle ore 24,00 del 15/07/2025 e comunque fino a fine 
lavori; 

Al fine di tutelare l’incolumità e la sicurezza al transito nella sezione di strada interessata; 

Considerato che non è necessaria, data l’urgenza di provvedere, la comunicazione di 
avvio del procedimento ai sensi della legge 241/1990; 

Visto l’art. 54 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 

Ritenuti pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza che limiti la 
cicolazione veicolare al fine di prevenire i pericoli all’incolumità pubblica; 

ORDINA 

 La chiusura veicolare della strada comunale per la B.ta Cugno, 
dall’intersezione con la SP169 fino alla B.ta Cugno e così come 
meglio delimitato dalle transenne dalle ore 08,00 del 09/06/2025 
alle ore 24,00 del 15/07/2025 e comunque fino a fine lavori; 

 Che dal divieto siano esclusi i mezzi di lavoro della Ditta 
esecutrice; 

 Che la delimitazione del cantiere sia ad opera, cura e spese della 
Ditta esecutrice dei lavori, con la segnaletica posta sin 
dall’intersezione con la SP169; 

 Che il percorso pedonale sia predisposto dalla ditta esecutrice dei 
lavori in totale sicurezza diurna e notturna provvedendo alla 
predisposizione di illuminazione nelle ore serali/notturne. 

 Che la presente ordinanza sia esposta oltre che in zona cantiere 
anche all’interno della borgata affinché ve ne sia data ampia 
conoscenza ai residenti/villeggianti.   

 



DISPONE 
L’assegnazione di un’area di stoccaggio materiali cosi come da 
richiesta della Ditta esecutrice dei lavori, rimanendo a cura della ditta la 
delimitazione in sicurezza dell’area. 

AVVISA 
 che l’amministrazione procedente è il comune di Prali  

 che il responsabile del procedimento è il Sig Brunetto Enrico per la parte 
tecnica e l’Isp. Capo Longhitano per la parte di viabilità; 

 ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente 
“nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
d’accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Torino entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari; 

 con ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 

 

DISPONE 
Che copia della presente ordinanza sia inviata: 

 alla centrale emergenza sanitaria del 118; 

 al Comando stazione Carabinieri di Perrero (TO); 

 al Comando dei VVF di Pinerolo. 
 
Prali, 04/06/2025  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.L. 
 

F.to Isp. Capo  
Luigi LONGHITANO 

(FIRMATA IN ORIGINALE) 


